
     
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.badiacomp.gov.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 DETERMINA N.96  
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Vista l’assenza dal 6/12/2019 al 16/12/2019 del collaboratore scolastico ROSSI CATIA, in servizio nel  
plesso SCUOLA PRIMARIA TEGOLETO;  
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale collaboratore scolastico;  
Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 
collaboratore scolastico in quanto già impegnati; 
Considerato che la mancata sostituzione  del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni poichè nel plesso sono presenti n.244 alunni con orario 
completo (mattina e pomeriggio) con n. 8 alunni con disabilità; 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 
scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’istituto, in 
quanto  viene effettuato orario pomeridiano con apertura in tutti gli altri quattro plessi; 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 
continuità è indispensabile; 
Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza 
la sostituzione del collaboratore assente; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente 
garantito; 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR ; 

 
DETERMINA 

 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal 7/12/2019 al 16/12/2019. 
 
 
 BADIA AL PINO, 6/12/2019      
          Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Iasmina Santini 
    

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000096 - 06/12/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2019-12-10T10:33:58+0100
	SANTINI IASMINA




